П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск

19 декабря 2024 г.                                                            № 39

Присутствовали:

Меснянкин Дмитрий
Викторович

Управляющий делами администрации городского

округа город Дзержинск, заместитель

председателя комиссии;

Ворошилова Мария

Борисовна

Начальник сектора организационной работы отдела

организационной работы и документооборота

управления организационной работы

и документооборота департамента управления

делами администрации города Дзержинска,

секретарь комиссии;

Михайличенко Наталья

Анатольевна

Директор правового департамента

администрации города Дзержинска;

Смирнов Сергей

Анатольевич

Председатель Антикоррупционной комиссии

городской Думы города Дзержинска, депутат

городской Думы седьмого созыва;

Топко Эльвира

Игоревна

Председатель Контрольно-счетной палаты города

Дзержинска;

Спирин Семен

Васильевич

Старший помощник прокурора города Дзержинска;

Батурин Александр

Викторович

Начальник отдела в городе Дзержинск

Управления Федеральной службы безопасности РФ

по Нижегородской области;

Шоронов Виктор

Сергеевич

Заместитель начальника отдела кадров

и безопасности Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы № 2

по Нижегородской области;

2

Пономарев Сергей

Васильевич

Председатель общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил

и правоохранительных органов города Дзержинска;

Чесноков Олег

Александрович

Руководитель комиссии общественного совета при

Управлении Министерства внутренних дел России

по городу Дзержинску по взаимодействию

со средствами массовой информации и организации

общественных, социально-профилактических,

информационных акций по профилактике

преступности и пропаганде деятельности органов

внутренних дел;

Отсутствовали:
Клинков Михаил
Петрович

Глава города Дзержинска, председатель комиссии;

Скворцов Николай

Алексеевич

Прокурор города Дзержинска;

Цаплинов Александр

Владимирович

Заместитель начальника полиции Управления

Министерства внутренних дел России по городу

Дзержинску;

Кузнецов Александр

Евгеньевич

Заместитель начальника управления

по профилактике коррупционных правонарушений

Нижегородской области;

Пронин Игорь

Вячеславович

Директор телекомпании «Дзержинск»,

член Общественной палаты города Дзержинска;

Старцева Елена

Александровна

Начальник управления муниципальной службы

и кадрового обеспечения администрации города

Дзержинска.

Пригашенные лица:

Великанова Мария

Михайловна

Заместитель начальника отдела кадров

и документационного обеспечения городской

Думы;

Шерстнева Маргарита

Петровна

Председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом;

Керова Елена

Анатольевна

Начальник сектора по профилактике коррупции

управления муниципальной службы и кадрового

обеспечения администрации г.Дзержинска;

3

Шигарова Юлия

Анатольевна

Заместитель директора департамента финансов,

начальник управления исполнения городского

бюджета и документального контроля

департамента финансов администрации

г.Дзержинска;

Лосев Андрей

Константинович

Начальник ревизионного отдела администрации

г.Дзержинска.

I. Об утверждении Состава комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск

Нижегородской области

_________________________________________

Меснянкин Д.В.

1. Принять информацию докладчика к сведению.

II. О выполнении мероприятий по противодействию коррупции

в рамках Федерального закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З

«О муниципальной службе в Нижегородской области»,

Закона Нижегородской области от 7 марта 2008 года №20-З

«О противодействии коррупции в Нижегородской области» за 2024 год

________________________________________

Великанова М.М., Топко Э.И., Керова Е.А.

1. Принять информацию докладчиков к сведению.

2. Рекомендовать кадровым служба органов местного самоуправления:

- при проведении анализа сведений о доходах и расходах, представленных

муниципальными служащими, обращать внимание на указанные расходы

и источники средств;

- не игнорировать незначительные нарушения, выявленные при анализе

сведений о доходах и расходах, представленных муниципальными

служащими;

- организовать в шестимесячный срок работу по актуализации анкеты

согласно Указа Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года

№ 870.

III. Об осуществлении в 2024 году контроля за использованием

имущества, находящегося в муниципальной собственности (переданного

в аренду, хозяйственное ведение, оперативное управление, безвозмездное

пользование), выявление имущества, не используемого для реализации

полномочий администрации города

___________________________________

4

Шерстнева М.П

1. Принять информацию докладчика к сведению.

IV. О проведенной в 2024 году работе по взысканию задолженности

по арендным платежам

___________________________________

Шерстнева М.П

1. Принять информацию докладчика к сведению.

V. О проверке целевого и эффективного использования бюджетных

средств, выделенных муниципальным учреждениям и предприятиям,

в том числе использования субсидии, предоставленной на иные цели

за 2023 год

___________________________________

Шигарова Ю.А., Лосев А.К.

1. Принять информацию докладчиков к сведению.

VI. Об утверждении плана работы комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск

на 2025 год

___________________________________
Меснянкин Д.В.

1. Утвердить план работы комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск

на 2025 год.

Заместитель председателя комиссии                                        Д.В.Меснянкин

Секретарь комиссии                                                                          М.Б.Ворошилова